
  Z0047 Geografie průmyslu a zemědělství    

                           Podzim 2014 

 

 

Průmysl: Terénní cvičení 

Výzkum vybraného průmyslového podniku 

 

Zadání:  

Ve skupinkách zpracujte vlastní výzkum vybraného průmyslového podniku zaměřený na 

období před rokem 89 až do současnosti, dopady ekonomické krize na jeho chod a vliv 

podniku na region, v němž se nachází.  

 

V tomto cvičení je vaším úkolem osobně navštívit vybraný průmyslový podnik, kde provedete 

šetření. Šetření by mělo mít formu pohovoru (interview) s představiteli (zaměstnanci) tohoto 

podniku. Toto šetření podpoříte i faktickými daty (zdroj např. HBI, ČSÚ nebo stránky 

podniku/společnosti). 

Témata, na něž se zaměříte, jsou zejména: transformace v 90. letech, vliv krize na chod 

podniku, na jeho hospodářské výsledky a perspektivy dalšího rozvoje a vztah těchto 

údajů s významem podniku pro jeho okolí. Zajímat by vás měly informace o ekonomické 

výkonnosti, počtu zaměstnanců, geografické expanzi (či rušení poboček) atd. Velmi zajímavé 

by také mohlo být srovnání těchto údajů z různých statistik včetně těch přímo od daného 

podniku. Podobně zajímavě by mohla vyznít i konfrontace názorů vedení a zaměstnanců 

(např. na perspektivy dalšího rozvoje).  

 

Popište též způsob, jímž jste během výzkumu postupovali, pokuste se na něm najít 

klady/zápory, důvody proč právě tak. Možná inspirace:  Případová studie EDP (v isu). 

 

Vypracování:  

...  

Zdroje:  

... 

 

Prezentace výsledků terénního výzkumu proběhne ve cvičeních 8. 12. a 9. 12. Délka jedné 

prezentace by měla být maximálně 10 minut 

1 skupinka = 1 prezentace, 1 podnik 


